

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2015

Aos 23 dias do mês de março de 2015, autorizado pelo ato das folhas (101) do processo de Pregão Eletrônico nº 142/2014, Processo de Registro de Preços nº 258/2014 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 019/2015, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **DIMPEL LIMITADA ME**, CNPJ nº 13.751.798/0001-55, representado pelo Sr(a). **Nilton Garcia de Oliveira**, à saber:

1.1.

ITEM	QUANT	UNI D	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	50	FR	ACIDO MURIATICO EM EMBALAGEM RESISTENTE FRASCO C/ 01 LITRO	CLARIS	4,00	200,00
02	6.700	FR	AGUA SANITARIA frasco c/ 01 litro solução aquosa, composta de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico branco virgem, contendo 1 litro de solução. caixa c/ 12 frascos, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	SETIMO CEU	1,20	8.040,00
03	600	FR	ALCOOL 70% FRASCO C/ 01 LITRO produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde	CICLO FARMA	3,20	1.920,00
04	2.400	FR	ALCOOL ABSOLUTO 99 ETILICO C/ 01 LITRO produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde	CICLO FARMA	5,444	13.065,60
05	200	GL	ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70% EM GEL GALÃO 5 LITROS produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde	CICLO FARMA	19,555	3.911,00
06	5.700	FR	ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70° INPM EM GEL FRASCO C/ 500 GR produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde.validade: com validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.	CICLO FARMA	3,66	20.862,00
07	9.510	FR	ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 96° GL / 92,8° INPM FRASCO C/ 01 LITRO produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde.validade: com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	CICLO FARMA	3,944	37.507,44
09	915	UN	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	4,666	4.269,39
11	289	UN	CAPACHO Capachos Fibra de Coco, Liso, medidas 0,30 x 0,60	GUIMARA ES	30,111	8.702,07
18	7.880	FR	DESINFETANTE CONCENTRADO ODOR EUCALIPTO em embalagem	TRIEX	2,888	22.757,44

Página nº 1

			reforçada frasco c/ 02 lts uso geral (conforme especificação - Anexo IV do Edital)			
19	3.000	FR	DESINFETANTE CONCENTRADO ODOR PINHO EM EMBALAGEM REFORÇADA FRASCO C/ 02 LTS produto notificado na anvisa/ms com número do registro no ministério da saúde	TRIEX	2,888	8.664,00
20	600	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FRASCO COM ILT de alta eficácia na limpeza de produtos cirúrgicos em geral (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	VIC PHARMA	19,999	11.999,40
22	490	UN	ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR ROUPA COM CABO PLÁSTICO	GUIRADO	1,78	872,20
23	1.000	UN	ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR UNHAS E MÃOS	ESCOBEL	1,13	1.130,00
24	270	UN	ESPANADOR DE PENA 30 CM	SHANGRIL A	7,00	1.890,00
31	2.710	FR	LIMPA VIDRO FRASCO C/ 500ML LIMPA VIDROS DE PRIMEIRA qualidade, caixa com 12 unidades, acondicionado em frasco plástico resistente de 300 ml, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	TRIEX	2,333	6.322,43
32	7.286	FR	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO C/ 500ML LIMPADOR MULTI USO, instantâneo, embalagem plástica de 500ml com bico dosador, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	TRIEX	2,222	16.189,49
37	4.760	PR	LUVA LATEX P/LIMPEZA FORRADA ANTIDERRAPANTE 100% alg.m/g (par) luva de látex tamanho m/g amarela, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	DANNY	2,999	14.275,24
38	970	UN	PA PARA LIXO GALVANIZADA MED. 21 CM X 21 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 80 CM	NOVA	4,111	3.987,67
40	2.000	UN	PANO DE CHÃO S/ ALVEJAR TIPO SACO TAMANHO GRANDE MED. 0,80 M X 0,50 M (UNID.)	CCA	1,99	3.980,00
44	600	RL	PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO C/ 25 CM X 50 MTS	FAPEL	3,44	2.064,00
47	1.930	PO T	PASTA P/ LIMPEZA POTE COM 500 G produto a base de sabão de coco com detergente sintético, associado a um agente mineral (pó de quartzo), (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	PASTA ROSA	3,44	6.639,20
51	300	UN	RÓDO DE MADEIRA C/ 40CM 02 BORRACHAS CABO ROSQUEÁVEL	ROD FORT	5,999	1.799,70
59	980	FR	SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 01 LITRO sabonete liquido, cremoso, suave e perolizado, contem emolientes, composto de sodium laureth sulfate, disodium edta, peg-150 distearate, cocamidedeo, sodium laureth sulfate, sodium chloride, parfum e	RICIE	6,00	5.880,00

			água, sabonete viscoso, com densidade entre 1,000 a 1,100 g/cm ³ , fragrância erva doce na cor branca, ph 6,5 à 7,5, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)			
60	860	FR	SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 05 LITROS sabonete liquido, cremoso, suave e perolizado, contem emolientes, composto de sodium laureth sulfate, disodium edta, peg-150 distearate, cocamidodea, sodium laureth ulfate, sodium chloride, perfume e água, sabonete viscoso, com densidade entre 1,000 a 1,100 g/cm ³ , fragrância erva doce na cor branca, ph 6,5 à 7,5, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	BELL PLUS	18,00	15.480,00
62	300	UN	SABONETEIRA EM PLÁSTICO resistente branco, com reservatorio, visor frontal, quantidade dosada por toque acompanhado de parafusos e buchas para fixação	BELL PLUS	22,222	6.666,60
63	142.000	UN	SACO DE LIXO 100 LTS saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 75 x 105 cm x 0,10 mm de espessura, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	MUNIZ	0,60	85.200,00
64	191.000	UN	SACO DE LIXO 20 LTS saco plástico para coleta de lixo, capacidade 20 litros reforçado, medindo no minimo 50 x 53 m x 0,1 mm de espessura, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	MUNIZ	0,21	40.110,00
67	31.000	UN	SACO DE LIXO 60 LTS saco plástico para coleta de lixo, capacidade 60 litros reforçado, medindo no minimo 58 x 76 m x 0,10 mm de espessura, (conforme especificação - Anexo IV do Edital)	MUNIZ	0,30	9.300,00
74	220	PÇ	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA em plastico resistente para interfolha com 3 dobras cor branca medida aproximada acompanhada de parafusos e buchas para fixação 32x26,7x12,8cm	BELL PLUS	22,222	4.888,84
81	590	UN	VASSOURINHA DE NYLON PARA W.C.	NOVA	2,222	1.310,98

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R\$ 369.884,69 (trezentos e sessenta e nove mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove reais).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.

3. O prazo para fornecimento dos serviços será de 20 (vinte) dias após o recebimento da ordem de compra.

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.07.01.04.122.0003.2040.3.3.90.30.00

02.08.01.10.301.0012.2211.3.3.90.30.00

02.12.02.12.365.0006.2100.3.3.90.30.00

02.12.03.12.361.0007.2103.3.3.90.30.00

7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

- a) O não cumprimento das obrigações ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
- b) advertência por escrito;
- c) multa
- d) suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração
- e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
- f) O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total
- g) Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.
- h) O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.

9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 142/2014

11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 142/2014, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr(a). **Tânia Cristina Araujo Ribeiro**, representante da Secretaria Municipal de Saúde, Sr(a). **Thiago Araujo Rodrigues da Silva**, representante da Secretaria Municipal de Educação, Sr(a). **Adauto Vieira da Silva Neto**, representante da Secretaria Municipal de Administração..

13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.

14. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor **Nilton Garcia de Oliveira**, representando a detentora.

Itajubá, 23de março de 2015.

DIMPEL LIMITADA ME
Nilton Garcia de Oliveira,
Detentora da Ata